
Statutární město Ústí nad Labem

9. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

24. 2. 2020 14.

věc:

Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním v 
roce 2020

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Renata Vavřičková, referent podpory nestátních soc.služeb, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru 
kultury, sportu a sociálních služeb

předkládá:

Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

Rada
komise pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města  po projednání

schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu
a sociálních služeb, určených na „podporu sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ 
a následným uzavřením smlouvy s těmito subjekty takto:

a) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů dle projektu 
„Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo“ ve výši 17 973,-Kč
b) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Ovečka“ ve výši 56 756,-Kč
c) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Centrum služeb pro rodinu Světluška“ ve výši 60 847,-Kč
d) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Komunitní centrum pro děti Světluška“ ve výši 39 119,-Kč
e) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Noclehárna Samaritán“ ve výši 51 651,-Kč
f) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Centrum pomoci Samaritán“ ve výši 154 258,- Kč
g) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Azylový dům Samaritán“ ve výši 104 273,-Kč
h) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Terénní programy“ ve výši 80 236-Kč
i) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti „Centrum pro rodinu Ovečka“ ve výši 78 353,-Kč
j) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Pečovatelská služba 
OPORA“ ve výši 478 190,-Kč
k) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Domácí hospicová 
péče OPORA“ ve výši 151 927,-Kč
l) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ:69411239), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Denní centrum pro seniory Ústí nad Labem“ ve výši 90 839,-Kč
m) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Odborné 
sociální poradenství“ ve výši 69 000,-Kč
n) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ ve výši 69 000,-Kč
o) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně 
terapeutické dílny“ ve výši 333 500,-Kč
p) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociální 
rehabilitace“ ve výši 322 000,-Kč
q) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociální 
rehabilitace – Centrum pro duševní zdraví“ ve výši 264 500,-Kč
r) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Chráněné 
bydlení“ ve výši 471 500,-Kč
s) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ:44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Kontaktní centrum pro drogově závislé“ ve výši 354 649,-Kč
t) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Terénní program“ ve výši 348 496,-Kč
u) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost“ ve výši 77 042,-Kč

Návrh na usnesení:



v) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Ambulantní adiktologické služby“ ve výši 100 401,-
Kč
w) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Ambulantní léčba a poradenství pro osoby ohrožené závislostním chováním“ ve výši 88 360,-Kč
x) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Následná péče o ex-uživatele drog s podporovaným bydlením“ ve výši 133 306,-Kč
y) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Osobní asistence u osob s mentálním postižením, s tělesným postižením a u osob s poruchou 
autistického spektra“ ve výši 94 883,- Kč
z) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Denní stacionář Helias“ ve výši 506 850,-Kč
aa) Agentura Osmý den, o.p.s. (IČ:26667649), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociální rehabilitace“ ve výši 58 749,-Kč
bb) Agentura Osmý den, o.p.s. (IČ:26667649), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Poradna-Agentura Osmý den, o.p.s“ ve výši 23 000,-Kč
cc) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociální 
rehabilitace“ ve výši 59 011,-Kč
dd) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Podpora 
samostatného bydlení“ ve výši 61 770,-Kč
ee) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně 
terapeutické dílny“ ve výši 82 643,-Kč
ff) Bateau z. s. (IČ:01507311), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Poradenské 
centrum Bateau – plujeme dál i ve 2020“ ve výši 125 239,-Kč
gg) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Nízkoprahový klub Nový svět“ ve výši 147 676,-Kč
hh) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Nízkoprahový klub Mixér“ ve výši 123 418,-Kč
ii) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ ve výši 364 281,-Kč
jj) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby
dle projektu „Terénní sociální práce“ ve výši 298 266,-Kč
kk) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit 
na podporu rodiny dle projektu „Předškolní kluby Stonožka a Stromeček“ ve výši 45 466,-Kč
ll) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„SAS pro rodiny s dětmi“ ve výši 273 586,-Kč
mm) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle projektu „Dobrovolnické mentoringové programy pro děti a 
mládež v Ústí nad Labem“ ve výši 67 276,-Kč
nn) Poradna pro integraci, z. ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ ve výši 353 217,-Kč
oo) Poradna pro integraci, z. ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů dle projektu 
„Odborné sociální poradenství“ ve výši 195 953,-Kč
pp) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou úhradu 
nákladů služby dle projektu „Návrat do společnosti“ ve výši 186 019,-Kč
qq) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou úhradu 
nákladů služby dle projektu „Návrat dítěte do rodiny“ ve výši 79 398,-Kč
rr) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně aktivizační služba pro 

Návrh na usnesení:



rodiny s dětmi“ ve výši 84 871,-Kč
ss) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na podporu rodiny dle 
projektu „Doučování dětí v NRP“ ve výši 54 376,-Kč
tt) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Nízkoprahový klub Orion“ ve výši 62 721,-Kč
uu) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle projektu „Mateřské centrum YMCA“ ve výši 36 700,-Kč
vv) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Intervenční centrum, Ústecký kraj – kontaktní místo Ústí nad Labem“ ve výši 520 160,-Kč
ww) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Centrum krizové intervence“ ve výši 261 044,-Kč
xx) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Telefonická krizová pomoc – Linka pomoci“ ve výši 161 735,-Kč
yy) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Odborné sociální poradenství“ ve výši 36 335,-Kč
zz) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle projektu „Šance pro všechny – domov bez násilí“ ve výši 50 197,-Kč
aaa) Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. (IČ:26670763), na částečnou úhradu nákladů 
služby dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 72 286,-Kč
bbb) Demosthenes, o.p.s. (IČ:25421018), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Raná 
péče DEMOSTHENA“ ve výši 126 610,-Kč
ccc) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. (IČ:26593661), na částečnou úhradu 
nákladů služby dle projektu „Osobní asistenční služba“ ve výši 55 200,-Kč
ddd) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. na částečnou úhradu nákladů služby 
dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 17 250,-Kč
eee) Sociální agentura, o.p.s. (IČ:26540495), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Odborné sociální poradenství“ ve výši 125 350,-Kč
fff) Sociální agentura, o.p.s. (IČ: 26540495), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociální rehabilitace“ ve výši 125 350,-Kč
ggg) Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje (IČ:70942412), 
na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně aktivizační služby pro sluchově 
postižené Ústí nad Labem“ ve výši 11 500,-Kč
hhh) Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje (IČ:70942412), 
na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociální poradenství pro sluchově postižené 
Ústí nad Labem“ ve výši 15 235,-Kč
iii) Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje (IČ:70942412), 
na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Tlumočnické služby pro sluchově postižené 
Ústí nad Labem
a Ústecký kraj“ ve výši 28 750,-Kč
jjj) Tyfloservis, o.p.s. (IČ:26200481), na částečnou úhradu nákladů služby dle
projektu „Sociální rehabilitace osob s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením“ ve výši 104 
617,-Kč
kkk) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ:25453629), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Průvodcovské a předčitatelské služby“ ve výši 23 254,-Kč
lll) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ:25453629), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Sociální rehabilitace“ ve výši 19 684,-Kč
mmm) Ústecký Arcus, z.s. (IČ:44553374), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Odborné sociální poradenství pro uživatele sociální služby s onkologickým onemocněním a 

Návrh na usnesení:



jejich blízké“ ve výši 56 779,-Kč
nnn) Mateřské centrum a dětská skupina Sluníčka, z.s. (IČ: 27001709), na částečnou úhradu 
nákladů spojených s realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti „Šťastná žena=spokojená 
rodina“ ve výši 30 870,-Kč
ooo) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na 
podporu rodiny dle žádosti „Předškolní centrum Klíček“ ve výši 31 539,-Kč
ppp) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Terénní 
program v Ústí nad Labem“ ve výši 216 391,-Kč
qqq) Oblastní charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Chráněné bydlení“ ve výši 150 495,-Kč
rrr) Oblastní charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 75 344,-Kč
sss) Oblastní charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Podpora samostatného bydlení“ ve výši 103 751,-Kč
ttt) HEWER, z.s. (IČ:66000653), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Osobní 
asistence pro občany města Ústí nad Labem“ ve výši 30 000,-Kč
uuu) Tichý svět, o.p.s. (IČ:26611716), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Tlumočnické služby pro osoby se sluchovým postižením a kombinovaným postižením“ ve výši 
18 400,-Kč

Návrh na usnesení:



Poskytnutí dotací v oblasti sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním

Zastupitelstvo Statutárního města Ústí nad Labem schválilo usnesením č. 97/8Z/19 ze dne 16. 12. 
2019 v rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem Odboru kultury, sportu a sociálních služeb 
finanční prostředky určené na poskytnutí dotací v oblasti sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním ve výši 9 869 tis. Kč.
Žádosti o dotace byly podávány formou projektů dle Dotačního programu města Ústí nad Labem na 
podporu sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním 2020 (dále jen „Program“), 
schváleného usnesením Rady města Ústí nad Labem č. 460/17R/19 ze dne 1. 7. 2019.
Proces shromáždění a posuzování předkládaných projektů probíhal na základě Harmonogramu 
přípravy a realizace dotačního programu. Dotační řízení bylo vyhlášeno zveřejněním dne 8. 7. 2019, 
přijímání žádostí v termínu od 2. 9. 2019 do 30. 9. 2019.

Do dotačního řízení na rok 2020 bylo do dvou dotačních titulů podáno 38 žádostí od 31 subjektů 
poskytujících jednu či více registrovaných sociálních služeb, nebo služby blízké službám sociálním. V 
rámci těchto žádostí bylo tedy předloženo 76 jednotlivých projektů (služeb) žádajících o finanční 
podporu.
Do jednotlivých dotačních titulů byly podány žádosti v tomto počtu:
1. Registrované sociální služby = 30 žádostí (68 služeb)
2. Podpora rodiny = 8 žádostí
Z dotačního řízení byla vyřazena 1 žádost podána do dotačního titulu pro registrované sociální služby.
Žádost byla vyřazena z důvodu porušení článku 5.1.1., a) I. Programu - oprávněnými žadateli o dotaci 
mohou být pouze právnické osoby poskytující sociální služby na území Statutárního města Ústí nad 
Labem

Všechny žádosti, které splnily podmínky dotačního programu, byly věcně hodnoceny OKSS a 
následně dotačním výborem ve složení 4 zástupci KÚÚK, 10 členů Manažerského týmu, 9 členů 
Komise pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21 (dále jen „KSZMA21“) a vedoucí 
odboru KSS.

Finanční návrhy jednotlivých dotací byly propočítány dle vzorce stanoveného Programem.
Finanční návrhy jednotlivých částek dotací byly předloženy a projednány dne 13. 1. 2020 v 
KSZMA21 za účasti vedoucího manažera pana Michala Polesného. Tyto finanční návrhy vzala 
KSZMA21 na vědomí (hlasováno: 5 pro - 0 proti - 3 zdržel se). Rada města Ústí nad Labem 
usnesením č. 881/35R/20 stanovila limit 15% meziročního navýšení podpory u typů služeb mimo 
kategorie specifikované ve vyhlášení Programu jako prioritní (jedná se o tyto typy služeb: Denní 
stacionáře, Azylové domy, Terénní programy, Intervenční centra, Nízkoprahová denní centra, 
Kontaktní centra a Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) a limit 20% z požadované částky 
pro nově zařazené služby v dotačním programu, které nebyly podporovány kontinuálně v předchozích 
letech. Součet částek, které překročily tuto hranici, byl rozdělen mezi prioritní služby v poměru podle 
váhy původního finančního návrhu dotace, který vzešel z hodnocení dotačního výboru. 
Zaokrouhlováním vypočtených částek bylo rozděleno 9 868 994,-Kč a 6,-Kč zbylo.

Originály všech žádostí jsou k dispozici na Odboru kultury, sportu a sociálních služeb.

S jednotlivými subjekty bude uzavřena smlouva vždy jedna dle dotačního titulu, do kterého byla 
žádost podána.

Vzory smluv o poskytnutí dotací pro rok 2020 v oblasti sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním byly schváleny Radou města Ústí nad Labem dne 10. 2. 2020 usnesením. č. 926/36R/20.

Důvodová zpráva:


